
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI FORMAZIONE IN 
MODALITÀ E-LEARNING ASINCRONA IN AMBITO SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 
PER I DIPENDENTI DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA. ID SINTEL 192588019. 
AGGIUDICAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2298/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione n. 1953 del 22/11/2024 è stato autorizzato l’espletamento, mediante piattaforma di 
approvvigionamento digitale “Sintel”, di un’indagine di mercato, finalizzata ad individuare l’operatore 
economico con il quale concludere il successivo affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di erogazione di corsi di formazione in modalità E-Learning 
(modalità asincrona) in ambito Salute e Sicurezza sul lavoro per i dipendenti dell’Azienda ULSS 8 
Berica, per un importo a base d’asta pari a € 20.000,00 IVA esclusa;

pertanto questa Azienda ULSS ha avviato, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’indagine di mercato sopra indicata sulla piattaforma SINTEL, registrata con ID n. 192588019;

entro la scadenza, fissata il 06/12/2024, sono pervenute le offerte dalle seguenti ditte:

 IRECOOP VENETO SRL 

 CONSULEO SRL 

in data 09/12/2024 si è svolta la seduta per la verifica della documentazione amministrativa, come da 
verbale allegato alla presente deliberazione (Allegato n. 1) di cui è parte integrante e sostanziale;

come previsto dal Disciplinare di gara, con prot. n. 125881/24 del 09/12/2024 è stato nominato il Gruppo 
di Esperti chiamato ad effettuare la valutazione degli elementi tecnici ed economici delle offerte ricevute;

in data 12/12/2024 il Gruppo di Esperti ha rassegnato il verbale di valutazione delle buste tecniche ed 
economiche presentate dalle Ditte partecipanti, proponendo di affidare il servizio di erogazione di corsi 
di formazione in modalità E-Learning (modalità asincrona) in ambito Salute e Sicurezza sul lavoro per i 
dipendenti dell’Azienda ULSS 8 Berica, all’operatore economico IRECOOP VENETO SRL, in quanto 
presenta l’offerta più idonea e congrua sotto il profilo tecnico ed economico, come da verbale allegato 
alla presente deliberazione (Allegato n. 2) di cui è parte integrante e sostanziale;

conseguentemente, con ID Sintel n. 194229940 questa Amministrazione, in data 17/12/2024, ha avviato 
l’affidamento diretto all’operatore economico IRECOOP VENETO SRL del servizio di erogazione di 
corsi di formazione in modalità E-Learning (modalità asincrona) in ambito Salute e Sicurezza sul lavoro 
per i dipendenti dell’Azienda ULSS 8 Berica;

nella seduta riservata del 18/12/2024 il RUP, sulla base della valutazione del Gruppo di Esperti sopra 
richiamato, come risulta da verbale allegato da intendersi parte integrante del presente provvedimento 
(Allegato n. 3), ha proposto di affidare il servizio all’Operatore Economico di seguito riportato:

Numero protocollo 
informatico

Fornitore e partita IVA Sede Legale Prezzo offerto 
complessivo
IVA esclusa

ID OFFERTA 
1734435483807

IRECOOP VENETO SRL 
– P. IVA 80037180280

Padova € 19.970,00

i sopracitati verbali vengono allegati alla presente delibera nella versione priva di firme da parte dei 



sottoscrittori, mentre le versioni con le firme in originale sono depositate agli atti presso gli Uffici 
dell’U.O.C. proponente;

si propone quindi di affidare il servizio di erogazione di corsi di formazione in modalità E-Learning 
(modalità asincrona) in ambito Salute e Sicurezza sul lavoro per i dipendenti dell’Azienda ULSS 8 
Berica, per la durata massima di mesi 12 (dodici), alla Ditta IRECOOP VENETO SRL, per un importo 
pari ad € 19.970,00 IVA esclusa;

si rende infine necessario procedere con la nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, per ragioni 
concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il coinvolgimento di unità 
organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad euro 399,40 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato e di approvare i 
verbali n. 1, n. 2 e n. 3 allegati alla presente, di cui sono parte integrante e sostanziale;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il servizio di erogazione 
di corsi di formazione in modalità E-Learning (modalità asincrona) in ambito Salute e Sicurezza 
sul lavoro per i dipendenti dell’Azienda ULSS 8 Berica, per la durata di mesi 12 (dodici), 
all’operatore economico IRECOOP VENETO SRL, per un importo pari a € 19.970,00 IVA 
esclusa;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la dott.ssa Martina De Pretto, Assistente 
Amministrativo U.O.S. Formazione;

4. di autorizzare, stante la necessità di procedere con l’avvio della fornitura, l’esecuzione in urgenza 
ai sensi dell’art. 17 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento applicativo 
approvato con Deliberazione n. 801 del 10/06/2020, la quota massima distribuibile al personale 
del comparto, per l’intero periodo della durata contrattuale secondo le attività effettivamente 
svolte, come attestate dal RUP, è pari a € 399,40;



6. di dare atto che la spesa conseguente all’adozione del presente atto, pari a € 19.970,00 IVA 
esclusa, è a carico del Bilancio Sanitario anno 2025, al conto 5507000235;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(per la dr.ssa Emanuela Zilli - dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
















		2024-12-31T13:50:47+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




